ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июня 2020 г. N 929

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ЕДИНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ПРОДУКЦИИ, ПОДЛЕЖАЩЕЙ

ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ СЕРТИФИКАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в единый перечень продукции, подлежащей

обязательной сертификации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации

от 1 декабря 2009 г. N 982 "Об утверждении единого перечня продукции, подлежащей обязательной

сертификации, и единого перечня продукции, подтверждение соответствия которой осуществляется

в форме принятия декларации о соответствии" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2009, N 50, ст. 6096; 2014, N 32, ст. 4510).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 26 июня 2020 г. N 929

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ЕДИНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ПРОДУКЦИИ,

ПОДЛЕЖАЩЕЙ ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ СЕРТИФИКАЦИИ

1. Наименования разделов 3180, 3182 и 3183 дополнить знаком сноски "<*>".

2. Дополнить сноской следующего содержания:

"<*> Кроме железнодорожного подвижного состава для перевозок ракетно-космической техники,

отработавшего ядерного топлива, транспортирования компонентов ракетного топлива,

специальных грузов Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом", проезда

вооруженных караулов и персонала сопровождения специальных грузов, а также железнодорожного

подвижного состава, эксплуатирующегося в Вооруженных Силах Российской Федерации, включая

следующие модели указанного железнодорожного подвижного состава: 11Т710, 11Т718, 11Т743,

11Т752, 17У717, 17У718, 14-6046, 14-6048, 14-6049, 14-6054, 14-6055, 14-6056, 14-6057, 14-6062, 14-

6063, 14-6066, 14-6067, 14-6071, 14-Т001, 14-Т003, 14-Т006, 14-Т102, 14-Т116, 14-Т302, ТК-5, ТК-6, ТК-

7, ТК-10, ТК-11, ТК-13, ТК-ВГ-18, ТК-24, ВС-ТК-3, ВС-ТК-4, ТК-ВГ-13, ТК-ВС, 15Т91, 15Т192, 15Т288,

15Т267, 15Т267-А, 15Т378, 15Т378-30, 15Т422, Т119М, Т208ВИ, 15Т431, 15Т431-01, 9Т610, Т732-19К,

8Т712, 8Т713, 8Т730, 8Т731, 8Т732, 8Т734, 8Т735К, 8Т736, 8Т736К, 4Н75-ВС, 11Т729, 11Т732, 11Т769,

11Т74, 11Т79, 11Т753, 11Т773, 17У77, 11Г114, 11Т152, 14Т145, 14Т146, 14Т147, 14Т149, 14Т150, 14Т531,

14Т532, 14У537, 14У538, 15Т56, 15Т23, 15Т32, 15Т33, 15Т87, 15Т91ВС, Т19К, 15Т151, 15Т192, 15Т192М,

15Т197, 15Т223, 15Т277, 15Т278, 15Т279, 15Т280, 15Т286, 15Т287, 15Т288, 15Т320, 15Т378, 15Т378-30,

15Т431, 15Т431-01, 15Т422-01, 15Т464, 17Т716, 11Т727, 17Т713, 17Т714, 17Т720, 17У75, 17У78, 17У715,

СМ-532-03, 3001.00.00.000, 3001.00.00.000 ВС-21, 3001.00.00.000 ВС-24, 3001.00.00.000 ВС-26,

3001.00.00.000 ВС-27, 3001.00.00.000 ВС-35, В-60, В-60М, В-60М2, В-60М2.Б, В-60СК, В-60СКМ, 61-524,

61-524.1, 61-524.5СК, 61-524.7, 61-524.Б, 15Т91ВСБ, 34П6, 2Ф39 ЖСТ-01, 3Н44-ВИ, 4Н75-ВИ, ЗФ-30-1

ВИ, ЗФ-30-1 ВС, ЗФ-ЗО-2, ЗФ-65 ВИ, ЗФ37ВИ, ВГ-110, ЗФ-65 ВС ВС-200, ПГ-180, К 102, 11-9960, 11-

9873, 8Т190, 15Т148, 15Т149, 15Т155, 11Т774, 11Т775, 11Т776, 17Т717, 13-4012, ЖАЦ-44, ЖГЦ-73,

8Г513".